Pará , 18 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3796

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             150

Legal: Lei 14.133/2021 – Art. 28, I. Vigência: 11/07/2025 à
31/12/2025.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:A2967A1A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação
torna público a homologação da Concorrência Eletrônica n° 007/2025,
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras serviços de
engenharia para a para a construção da Escola Municipal de Ensino
Fundamental em Centro Novo, na localidade de Centro Novo, Polo
Limondeua no município de Viseu/Pa, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação/ Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação básica e valorização dos profissionais
da educação de Viseu- FUNDEB. Vencedor: J COSTA OLIVEIRA
LTDA, Cnpj n° 17.830.121/0001-63. Valor R$899.723,91 Valor.
Valor global homologado R$899.723,91. Ass. 17/07/2025. Art. 71,
“IV”, 14.133/21.

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação
torna público a homologação da Concorrência Eletrônica n° 008/2025,
Objeto: Contratação de empresa especializada para em obras e
serviços de engenharia para a reforma e ampliação da escola
municipal de Ensino Fundamental Reunida em Açaiteua na localidade
de Açaiteua no município de Viseu-PA, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu-FUNDEB. Vencedor: G. C. N.
CONSTRUTORA LTDA, Cnpj n° 06.789.584/0001-02. Valor
R$1.908.101,84 Valor. Valor global homologado R$1.908.101,84.
Ass. 17/07/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATOS
Concorrência Eletrônica n° 007/2025, OBJETO DO CONTRATO:
construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental em Centro
Novo, na localidade de Centro Novo, Polo Limondeua no município
de Viseu/Pa, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação/ Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
básica e valorização dos profissionais da educação de Viseu-
FUNDEB.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação / CNPJ
21.036.567/0001-98 e FUNDEB CNPJ Nº 30.879.826/0001-33,
Termo de Contrato N° 288/2025-DLCA CONTRATADA: J COSTA
OLIVEIRA LTDA, Cnpj n° 17.830.121/0001-63. Valor
R$899.723,91. vigência 17/07/2025 À 17/07/2026.
Concorrência Eletrônica n° 008/2025, OBJETO DO CONTRATO:
reforma e ampliação da escola municipal de Ensino Fundamental
Reunida em Açaiteua na localidade de Açaiteua no município de
Viseu-PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-
FUNDEB.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação / CNPJ
21.036.567/0001-98 e FUNDEB CNPJ Nº 30.879.826/0001-33,
Termo de Contrato N° 289/2025-DLCA CONTRATADA: G. C. N.
CONSTRUTORA LTDA, Cnpj n° 06.789.584/0001-02. Valor
R$1.908.101,84. vigência 17/07/2025 À 17/07/2026.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:52290098

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE – INEX
048/2025/FMMA/PMX

Processo Administrativo nº 132/2025/PMX
Inexigibilidade de Licitação nº 048/2025/FMMA/PMX

O Sr. Secretário Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e
Turismo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as
disposições da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, e com base no
parecer supra, AUTORIZA, a Inexigibilidade de Licitação nº.
048/2025/FMMA/PMX, referente ao Processo Administrativo nº
132/2025/PMX, que tem como objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
COM A ESTRUTURA DE ALOJAMENTO/ACOMODAÇÕES EM
CARÁTER EXCEPCIONAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SANEAMENTO E TURISMO DURANTE A TEMPORADA DE
VERÃO REALIZADA NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO
ARAGUAIA, em consequência autorizo a contratação com a empresa
ARAGUAIA NÍQUEL METAIS LTDA., inscrita no CNPJ nº
97.515.035/0001-03, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Turismo, deste
município de Xinguara - PA.

Xinguara/PA, 17 de julho de 2025.

ANTONIO PEREIRA GUIMARÃES
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Turismo
Decreto n° 007/2025

Publicado por:
Thainá Braga Matos

Código Identificador:21B417AB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
048/2025/FMMA/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2025/PMX
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 048/2025/FMMA/PMX

OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM A ESTRUTURA DE
ALOJAMENTO/ACOMODAÇÕES EM CARÁTER
EXCEPCIONAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
SANEAMENTO E TURISMO DURANTE A TEMPORADA DE
VERÃO REALIZADA NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO
ARAGUAIA.

CONTRATADA: ARAGUAIA NÍQUEL METAIS LTDA., inscrita
no CNPJ nº 97.515.035/0001-03

VALOR TOTAL (01 MÊS): R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso V, da Lei n. 14.133/2021

Xinguara – Pará, 17 de julho de 2025

Publicado por:
Thainá Braga Matos

Código Identificador:3507834A

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

GABINETE DO PREFEITO

NOTA Nº 001/2025 – REFERENTE EDITAL Nº 002/2025

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce